

**PROTOKÓŁ NR XXX.2021**  
**z przebiegu XXX sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego**  
**w dniu 27 maja 2021 r.**

XXX sesja Rady Powiatu to sesja zdalna..

W obradach sesji uczestniczyło 18 radnych (nieobecny usprawiedliwiony: Jacek Gębicki). Elektroniczna lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XXX.2021. Liczba radnych stanowi kworum zdolne do przyjmowania prawomocnych uchwał.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli Starosta, Wicestarosta, Sekretarz i Skarbnik.

**Ad 1.**

**Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego** o godz. 11<sup>05</sup> otworzył XXX sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając wszystkich zgromadzonych.

**Ad 2.**

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad oraz niezbędne materiały i projekty uchwał , do zmian w WPF i budżecie zarząd złożył autopoprawki, które też zostały radnym przesłane..

Porządek obrad o poniższej treści Rada przyjęła 18 głosami „ZA” (Adam Jaskulski głos oddany ustnie).

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie XXX Sesji Rady Powiatu.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie Protokołów nr XXIX.2021.
4. Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych oraz informacja o udzielonych odpowiedziach na interpelacje i zapytania.
7. Sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu zielonogórskiego z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2020.
8. „Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 rok” oraz Sprawozdanie z działalności PCPR w Zielonej Górze, Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz DPS w Trzebiechowie.
9. Wolne wnioski.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) rozpatrzenia skargi Pana Stanisława Szewczyka, (druk 200);
  - 2) wieloletniej prognozy finansowej powiatu lata, (druk 201);
  - 3) zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok, (druk 202);

4) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014-2022”, (druk 203).

11.Odpowiedzi na wolne wnioski.

12.Zamknięcie XXX Sesji Rady Powiatu.

### **Ad 3.**

Projekty Protokołów są dostępne na stronie internetowej BIP powiatu zielonogórskiego w zakładce Rada Powiatu, a papierowej wersji wyłożony przed sesją. Przypominam również o możliwości wniesienia uwag do projektu protokołu do biura rady przed dniem sesji.

Nikt nie wniósł uwag głosowanie nad przyjęciem Protokołu z XXIX.2021 sesji.

Protokoły przyjęte jednogłośnie (Adam Jaskulski głos ustnie).

### **Ad 4.**

**Krzysztof Romankiewicz** przedstawił informację uzupełniającą: „z okazji święta, dnia samorządowca składam państwu życzenia wszystkiego dobrego pomyślności, a przede wszystkim, żebyśmy mogli się spotykać normalnych warunkach jak najszybciej. Ułynęła nam połowa kadencji. Jesteśmy w obostrzeniach. Trudno się pracuje, chociaż przyznam się szczerze, że bardzo efektywnie i serdecznie dziękuję za dotychczasową współpracę. Chciałbym jeszcze wrócić do dnia wczorajszego, wczoraj było chyba najpiękniejsze święto, jakie jest, Dzień Matki i wszystkim mamom najlepszego, pomyślności, zdrówka. Patrząc na was to tylko czekać kolejnych i kolejnych synów, kolejnych córek, wszystkiego dobrego. Przyznam się szczerze, że byłem ponad 2 tygodnie na urlopie. Nie było mnie natomiast w ostatnich dniach też trochę się tutaj działo i chciałbym państwa poinformować o pewnych rzeczach, a mianowicie. W dniu dzisiejszym odbył się przetarg na sprzedaż starego szpitala. Został on rozstrzygnięty. Przystąpiły 2 osoby. Cena wywoławcza była 1.200 000 zł, Sprzedano za 1.230.000 zł. Teraz będą rzeczy związane proceduralne, podpisanie aktu notarialnego. Międzyczasie członek zarządu Mirosław Andrasiak uczestniczył w kolejnej radzie budowy mostu w Cigacicach. Wszystko idzie zgodnie z harmonogramem, w tej chwili nie ma problemów. Również została już podpisana decyzja konserwatora zabytków na możliwość przeprowadzenia przepustu wodociągu, który wisiał z boku mostu, będzie pod dnem Odry przepuszczony do Górek Małych. Odbyłem spotkanie, rozmawiałem przedwczoraj z Fundacją im. Aleksandra Humboldta sprawie powstającego Uniwersyteckiego Liceum Ogólnokształcącego. Przyszedł prezes tego stowarzyszenia, tej fundacji, był przyszły dyrektor szkoły i przedstawicielka rady programowej. Rozmawialiśmy i okazuje się, że na dzień dzisiejszy nie ma przygotowanych wszystkich dokumentów czy też rzeczy związanych z tym, żeby te uzgodnienia zrobić, żeby placówka mogła być zarejestrowana. W Sulechowie spotkałem się również z nadleśniczym nadleśnictwa Krzystkowice w sprawie wycinki drzew na terenie budowy drogi

do Przybymierza. Z dyrektorem szpitala rozmawialiśmy na temat tego, co się dzieje w szpitalu. Jeżeli chodzi o przedłużającą się sprawę, że szpital jest ciągle covidowy z dniem 1 czerwca przestaje, jest decyzja. Trochę to się przeciąga, niepotrzebnie, bo na dzień dzisiejszy mamy 2 pacjentów covidowych w szpitalu. Szpital stoi dla pacjentów, bo oprócz covidowych jest czynny tylko oddział położniczo-ginekologiczny, który jest oddziałem trzeciego poziomu i on pozostanie zarówno oddziałem covidowym jaki i dla zdrowych. Proszę państwa, chciałbym jeszcze powiedzieć 2 słowa na temat szczepień na terenie powiatu. Na liczbę mieszkańców 76.000 mieszkańców na terenie powiatu pierwsze szczepienie przyjęło już ponad 50.000, prawie 51000 mieszkańców, z tego drugą dawkę 18.000 tak że ilość zaszczepionych osób jest bardzo wysoka, praktycznie rzecz biorąc, trudno teraz powiedzieć, ilu kolejnych będzie. Wczoraj zaszczepiło się na terenie powiatu prawie 900 osób. Jeszcze jeżeli to tempo będzie takie, to mam nadzieję, że za chwilę będą się szczepić ludzie młodzi, bardzo młodzi, którzy będą mogli tego dokonać. No i myślę, że idzie to w bardzo dobrym tempie i będziemy mogli się w jakiś sposób bronić. To spowoduje, że zaczniemy w normalnych warunkach w najbliższym czasie pracować.”

**Roman Bajor:** „Chciałem zapytać wicestarostę, odnośnie sprawozdania o jedno z wydarzeń. Zanim zadam pytanie, chciałbym serdecznie podziękować za życzenia z okazji Dnia Pracownika Samorządowego przewodniczącemu i staroście. Myślę, że w ślad za takimi życzeniami, że tak powiem wspólnego działania Można by było troszkę bardziej jednolicie, przygotować sprawozdania z działalności zarządu. Wydarzenia, w których bierze się udział, nie tylko członków zarządu, którzy biorą udział, ale również radnych, którzy angażują się w życie społeczne swoich wspólnot. I tak właśnie patrzę na uroczystości obchodów święta konstytucji 3 Maja Sulechowie brali udział radni.. Radni powiatu zielonogórskiego nie są wymienieni. Ci co mogli to brali udział. Myślę, że panowie się nawzajem widzieli się, witali i nie mają nic przeciwko sobie, żeby te nazwiska też wymienić.”

**Ryszard Górnicki:** „mam 2 sprawy, jedną uwagę, którą zahaczył radny Roman Bajor, a później drugie będzie pytanie, ale do tej uwagi chce się dołączyć do uroczystości 3 Maja. Było dużo delegacji, było święto. Uważam podniosłe przy zachowaniu reguł bezpieczeństwa. Były też delegacje i jak przeczytałem, że starosta Tadeusz Pajak był przedstawicielem powiatu, to troszkę się zdziwiłem. A może nie troszkę, ale bardzo się zdziwiłem, ponieważ było kilkoro radnych powiatowych i mogłaby ta delegacja wyglądać bardzo elegancko i poważnie, stosownie do tego święta. Niestety nie zaprosił nikogo. Dobrym przykładem było, jak burmistrz zaprosił do swojej delegacji poprzedniego burmistrza. Takie symptomy dobrej współpracy, zachowania, kultury, moralności, itp. Myśmy się muszę państwu powiedzieć, strasznie zdziwili, bo myślałem, że Tadeusz Pajak jest przedstawicielem swojej partii, którą tam reprezentuje, a nie powiat. Było kilkoro radnych i nikt nie dostał zaproszenia. Była taka praktyka, którą ja stosowałem, dobrze pamiętam, zapraszaliśmy do delegacji kolegów, którzy stali obok. Było to bardzo ładne

i myślę, że warto do tego wrócić. To taka uwaga. Bo, jeżeli mamy budować mosty, no to panie starosto, to budujemy. Teraz druga sprawa to jest pytanie, pytanie do członka zarządu Mirosława Andrasiaka, bo odbył zdalne spotkanie ramach wstępnych konsultacji rynkowych dla przedsięwzięcia, zakup i dostawa autobusów oraz budowa bazy transportowej formie współpracy partnerstwa prywatno-publicznego.”

**Marian Cygan:** „Dzień dobry, Witam wszystkich, Jeszcze raz dziękuję za życzenia starości i przewodniczącemu . Ma pytanie do starosty pytanie, 2 pytania w sumie: o informację na temat właśnie to pan wspomniał o inwestycji na Krzewiny, coś się tam dzieje i czy są jakieś nowe zadania do wykonania? Sprawa 2. - informację na temat drogi do Krzywańca.”

**Gabriela Maciejewska:** „mam pytanie do starosty, czy mógłby starosta odpowiedzieć na pytanie: na posiedzeniu zarządu było odwołanie o dyrektor MOS w Przytoku, Grażyny Płońskiej. Coś bym chciała na ten temat wiedzieć?”

**Aleksandra Szubert:** „dziękuję za udzielenie głosu, mam takie 2 sprawy. Większość spraw, do których miałam zapytania konsultowaliśmy na komisjach, na posiedzeniach Komisji, natomiast dzisiaj miałabym do starosty pytanie o termin zmiany lokalizacji poradni psychologiczno-pedagogicznej w Sulechowie. Wiem, że jest tam przeprowadzony remont. Teoretycznie chciałabym znać mniej więcej czas, kiedy będzie przeniesiona ta poradnia na Kruszynę. Natomiast 2. rzecz to nie pytanie, chciałam podziękować starości w imieniu swoim własnym i kolegów radnych za życzenia z okazji dnia samorządu terytorialnego i również ze swojej strony chciałabym również przekazać je na ręce zarządu powiatu i całej radzie powiatu, moim kolegom, samorządowcom i wszystkim pracownikom starostwa powiatowego, a także kierownikom i pracownikom jednostek podlegających pod powiat, najlepsze życzenia satysfakcji z wykonywanej pracy, wiele sukcesów zawodowych i spełnienia marzeń. Myślę, że warto jest robić to, co się kocha, tak, że dziękuję za życzenia i odwzajemniam.”

**Roman Bajor:** „chcę wrócić do tematu sprawozdań, nie liczymy na to, że ktoś nas zauważy, ja chciałem powiedzieć tylko, że w okresie ostatnim odbyłem spotkanie z sołtysem Łęgowa. Odbyliśmy rozmowę w sprawie drogi powiatowej przebiegającej przez Łęgowo. Wiem, że takie spotkanie wcześniej odbywał Tadeusz Pająk z sołtysem Łęgowa. Mieszkańcy oczekują na jakąś informację, w jakim stadium jest ta kwestia, co się dzieje, żeby przygotować ją chyba do remontu. Natomiast mieszkańcy nie są pewni, z jakim efektem zakończyły się działania, o których mówił Tadeusz Pająk. Także poproszę może, żeby odniósł się, czy wyjaśnił jaka jest szansa zrobienia tej drogi na odcinku od Łęgowa do Klepska?”

**Krzysztof Romankiewicz:** „co do uroczystości. Ja myślę, że tutaj jest bardzo fajna uwaga dotycząca wszystkich uroczystości, aby to robić wspólnie i żeby taką reprezentacyjną grupę stworzyć, żeby w większym gronie pokazywać się, ja myślę, ja się zastanawiałam już nad kolejnym świętem na nim 11 listopada. Przede wszystkim, żebyśmy my, jako powiat, organizatorem takich

uroczystości byli. Rozmawiałem w tej sprawie, że taka uroczystość mogłaby być już na 11 listopada, szerszy taki wydźwięk z wojskiem i tak na pewno zrobimy. Obecność Tadeusza Pająka w Sulechowie, ja brałem udział, w tych uroczystościach w Czerwieńsku. i tak dalej. Było takie jakieś porozkładane, porozrzucane i może w jakiś sposób przeszkadza. Na pewno jest to ważne, żebyśmy razem, wspólnie organizowali święta. Sądzę, że tak powinno być i na 11 listopada. Ja już Jestem bynajmniej już po rozmowie. Teraz poproszę członka zarządu, żeby odpowiedział na te pytania dotyczące drogi i partnerstwa publiczno prywatnego. Natomiast chcę powiedzieć jeszcze, że jeżeli chodzi o odwołanie dyrektor Grażyny Płońskiej, po prostu złożyła rezygnację z funkcji dyrektora i w związku z tym trzeba było zareagować i to zostało przyjęte i Grażyna Płońska będzie dyrektorem do końca sierpnia. W tej chwili dość mocno się zastanawiam, czy i w jaki sposób rozwiązać, powołać następcę, czy będziemy ogłaszać konkurs, czy powoływać, bo w tej chwili nie wiemy jeszcze w ogóle, co będzie się działo, jaka ilość będzie młodzieży. Pierwsze sygnały są takie, że całkiem możliwe, że będzie tylko około 30 dzieci. Będzie trzeba coś zrobić. Jak państwo wiecie, są również zamysły, by powstało tam liceum dla tych dzieci, zobaczymy. Odnośnie drogo to jesteśmy w kontakcie z oddziałem we Wrocławiu i po rozmowie tej każą nam czekać bo oni sami też nie dostali od Ministerstwa Infrastruktury, jeszcze też żadnej odpowiedzi z Ministerstwa Obrony Narodowej na temat tych wniosków, które miałyby być rozpatrywane w tym roku. Z dniem 1 września poradnia Psychologiczno Pedagogiczna będzie w nowej lokalizacji, natomiast z końcem roku przeniesiemy Powiatowy Urząd Pracy.”

**Mirosław Andrasiak:** „odpowiadając Ryszardowi Górnickiemu, to tak trochę historycznie, jeszcze jesteśmy w Zielonogórskim Związku, Powiatowo-Gminnym. Ten związek powstał przed naszą kadencją, zostały gminy 4 gminy, które próbowały w ramach tego związku prowadzić powiatową komunikację Autobusową, która działa na terenie 4 gmin i to jest spółka z o. o. Pragnie się dalej rozwijać, pozyskać pieniądze ze środków krajowych Ministerstwa Transportu na zakup nowych autobusów. Te autobusy są teraz analizowane, czy mają być autobusy elektryczne, gazowe czy spalinowe i również na terenie gminy Świdnica chcą wybudować bazę transportową i to wszystko ma odbyć się w ramach partnerstwa publiczno-prawnego i w tej chwili trwa dialog techniczny. Firm zgłosiło się bodajże około 7, z każdą z firm są rozmowy odnośnie cen, odnośnie możliwości finansowych, możliwości sfinansowania proces się rozpoczął. Na tę chwilę nie mają uzyskanych pieniędzy zewnętrznych, nie mają swoich środków. Natomiast aby się rozwijać, prowadzą tak szeroko zakrojone rozeznanie rynku. To tak tyle wstępem, bo temat jest dość dość duży i bardzo rozległy i ciężko jakby na każde pytanie odpowiadać tak bardzo szczegółowe. Ta spółka istnieje. Ona jeździ na terenie 4 gmin i pragnie się rozwijać i dlatego jest prowadzony dialog techniczny o inwestycjach PL na zasadzie partnerstwa publiczno prawnego.

**Ryszard Górnicki:** „ten skrót formuła PPP to nie jest publiczno-prawny, tylko partnerstwo publiczno-prywatne. I dlatego pytam, czy jest jakiś podmiot prywatny, który się chce dołączyć? Interesuje mnie to i tylko w tym zakresie.”

**Mirosław Andrasiak:** „Przepraszam bardzo za przejęzyczenie Ale taki partner jest na etapie pozyskiwania, jeszcze nie jest wybrany. jest to rozeznanie rynku. Sprawa drogi do Krzewin, jesteśmy w stałym kontakcie z nadleśnictwem, bo chodzi o wycinkę drzew i poszerzenie pasa drogowego aby móc Ostatnio starosta uczestniczył, bodajże wczoraj albo przedwczoraj, w spotkaniu z leśniczym, gdzie zostało określone jak te drzewa zostaną wycięte. Natomiast jesteśmy na etapie też rozgraniczenia terenu nadleśnictwo a starostwo, żeby było wiadomo, czyje te drzewa są, natomiast potem będzie procedura wycinki drzew. Wcześniej nie braliśmy pod uwagę poszerzenia pasa, my chcieliśmy wykonać jako zarząd dróg powiatowych remont drogi poprzez położenie nowej nawierzchni. Z inicjatywy burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego pojawił się wątek, że dobrze by było wybudować przy tej drodze rowy, jakby równoległe do inwestycji, wkraczamy w 2 etap.”

**Marian Cygan:** „To znaczy, że będzie nowy projekt, czy to będzie, bo w tym projekcie nie ma odwodnienia, nie ma rowów. Teraz w związku z tym to jest nowe zadanie. Tak rozumiem, ten sposób. Możemy tę drogę już zrobić raz na zawsze, Trzeba przyjrzeć się temu tak troszeczkę fachowo, by pieniądze nie były wyrzucone w błoto, bo to wystarczyłoby, że przejedzie jedna ciężarówka z drewnem, tamtędy i pobocze, i pół drogi do naprawy.”

**Mirosław Andrasiak:** „Przykro słyszeć, że takie twarde zarzuty, musimy zdecydować tak naprawdę czy robimy dokumentację projektową i wg dokumentacji projektowej? Remont kilometra drogi to jest około miliona złotych. Czy robimy na zasadzie takiego solidnego remontu, nie tylko łatania dziur czy tylko położenia wyfrezowania i położenia asfaltu co nas kosztuje dużo, dużo mniej. Tak, ale to wtedy nie stawiamy sobie zarzutów, że robimy pewne tak, bo dokumentacja została stworzona przez nas. Jest to dokumentacja remontowa nie budowy. Ta droga będzie solidnie zrobiona. Natomiast tutaj uznaliśmy, że burmistrz ma dużo racji w tym, żeby poszerzyć pas drogowy, ale proszę zauważyć, że to jest droga leśna. Jeżeli mielibyśmy projektować drogę przez las to dokumentacja trwała bodajże 2 lata i musiała zostać przerwana dlatego, że wykup działek leśnych był w takiej kwocie, że powiat nie mógł znaleźć środków.”

**Marian Cygan:** „gdybyśmy chcieli polemizować, to nie jest czas i miejsce w tej chwili na to, ale rzecz jest o tyle istotna, że my się ciągle borykamy z tymi naszymi drogami powiatowymi. Gdzie te remonty przynoszą krótkotrwałe efekty. Zresztą o tym wspominaliśmy, żeby zrobić porządnie raz na zawsze. Myślę, że w kontekście już dobrze by było rozmawiać nadleśnictwem, żeby ustalić trasy wywozu drewna i żeby pominąć tę drogę. No lasy zawsze będą tutaj w takim momencie. W tej chwili drogi powiatowe wszystkie idą przez las.”

**Mirosław Andrasiak:** „Komisja dokonała objazdu, jeździ na drogi, była 2 razy w Nowogrodzie Bobrzańskim, na terenie może jeszcze nie wszystkich

dróg, ale tych najważniejsze drogi objechaliśmy i jesteśmy w stałym kontakcie i zapraszam na te spotkania. Jesteśmy na terenie gminy Nowogród Bobrz., to wszystko możemy na miejscu wyjaśnić i żeby nie było takiej dyskusji na sesji, bo wszystko w terenie wyjaśnić tak, bo jest dużo tematów, które są rozwiązywane na miejscu.”

**Marian Cygan:** „Tylko ad vocem jeszcze i koniec. No tutaj się kłania temat właśnie tego, co myśmy na samym początku kadencji próbowali podnieść, ustalenia jakiegoś planu działań na tych drogach powiatowych. Tego nie ma i dlatego, to takie doraźne jest. Wskakujemy ciągle w coś, coś robimy, coś po trochę, ale nie ma tego zrobionego. Generalnie ten temat dlatego wraca, bo myśmy nie uszczelnili sobie, by były jakieś plany. Wspomniano o komisji, która robi objazdy a proszę spojrzeć sprawozdanie zarządu dróg powiatowych, który w ubiegłym roku robił przegląd taki, wywalił na to też kupę pieniędzy. Wszystko mamy opisane, to my robimy to ponownie. No to coś tu wg mnie nie gra.”

**Edwin Łazicki:** „myślę, że dlatego są prowadzone rozmowy z Nadleśnictwem żeby to wtedy ogarnąć jakąś całość, a wiadomo, że to nie od lat jest ten nasz problem i nie tylko nasz. Leśnicy mówią, że to ich nie obchodzi, to sprawa tych, którzy wywożą drewno.”

**Tadeusz Pająk:** „Jeżeli chodzi o spotkanie z sołtysem, Łęgowa, takie spotkanie się odbyło. Rozmawialiśmy na temat, że sam remont drogi w miejscowości Łęgowo, a drugi na temat to: między miejscowością Łęgowo a Klępsk. To są 2 tematy, są kolejne etapy budowy tej drogi, które nie zostały zakończone w minionych latach. Wiemy, jeżeli komisja gospodarcza, która teraz jeździ po całym powiecie i przegląda drogi i wskazuje, że przyszłości, mamy złożyć wniosek o remont drogi Łęgowo-Klępsk, to taki wniosek do wojewody czy do PROW złożymy. Komisja zadecyduje, który, w której gminie, którą drogę mamy pierwszej kolejności robić. Na pewno chciałoby się pokończyć te drogi, które nie zostały jeszcze zakończone z minionych lat, byśmy mieli drogi zakończone.”

**Edwin Łazicki:** „widzę, że zgłosiliście się państwo do dyskusji, ale mamy jeszcze taki punkt: wolne wioski. Oczywiście państwo mogą zadawać pytanie.”

**Leokadia Loch:** „osobiście też rozmawiałam z nadleśniczym i wręcz powiedział, że są prowadzone prace geodezyjne, że doprowadzi do wycinki drzew. Sprawdzi czyja to będą własności czy to powiatu, czy to i lasów państwowych.”

**Mirosław Andrasiak:** „te drogi, one są naprawdę dla wszystkich bardzo ważne i wszyscy nad tymi drogami się mocno pochylamy. Ja bym chciał tylko aby zwrócić uwagę na jedną rzecz, którą nieczęsto mówimy. Wszyscy wiemy, że ten rok dla powiatów sensie inwestycji drogowych jest chyba jednym z najlepszych w ostatnim czasie, bo proszę zauważyć, że remontujemy w tym roku most remontujemy ulicę Łochowską, Krzewiny, będziemy remontowali Buków i tak samo na odcinku drogi w Radomii. Łącznie w inwestycjach mamy ponad 20 milionów. Dofinansowania na poziomie na ok. 60-70% całych

inwestycji, czyli jest to bardzo dobry rok. Bardzo ciężko pracujemy na to, żeby stan dróg w powiecie się polepszał, żeby był jak najlepszy. Jeżeli kilka lat byśmy z rzędu takich remontów mieli, to proszę mi wierzyć, że naprawdę sporo dróg udałoby nam się wyremontować i prosiłbym też, żeby zwrócić na to uwagę.”

**Adam Jaskulski:** „Chciałem zabrać głos i prosić kolegów radnych, czy zaproponować, żeby na razie, do czasu aż komisja zakończy swoje objazdy, wyciągnie wnioski, żeby nie atakować zarządu. Jestem za tym żeby szczytać jak najmocniej przecież to ode mnie się rozpoczęło. Czasami nawet nieprzyjazne wystąpienia pod adresem zarządu, na samym początku kadencji mówiłem, że trzeba strategię dopracować, zająć się przede wszystkim drogami, to się teraz dzieje i zauważcie, za ja w tej chwili jestem spokojny. Nie jestem pierwszym atakującym w tej drużynie. Nie jestem Lewandowski na tym boisku, po prostu trzeba poczekać aż Komisja zakończy swoje prace. Wypracuje te kryteria, o których ciągle mówiłem. Materiały rzeczywiście są bardzo dobre i tutaj starosta dobrze mówił, Mirosław Andrasiak. Wszyscy radni, którzy są zainteresowani, jest podawany termin i wtedy każdy radny niech się dołączy. Niech zaprosi wójta, burmistrza, swoich radnych, jeżeli tylko będzie to możliwe i poczekajmy już niedługo. Przewodnicząca zorganizuje kolejne objazdy. Jeszcze zostało nam 5 gmin i potem wkrótce będziemy już wiedzieli więcej.”

#### **Ad 5 .**

**Przewodniczący Rady** w ostatnim miesiącu pełnił dyżury w biurze Rady, brał udział w imieniu rady w posiedzeniach Zarządu. Zarząd obradował zdalnie i stacjonarnie. Spotykał się z dyrektorem szpitala. Szpital w Sulechowie coraz lepiej funkcjonuje w obecnych warunkach. Spotkał się również z dyrektorami placówek oświatowych,.

**Ryszard Górnicki:** „Tak panie przewodniczący, ja może nie mam pytania do tego, co pan przedstawił, ale do tego, czego pan nie przedstawił. Wczoraj na Komisji zgłosiłem taką propozycję, żeby przewodniczący może z przewodniczącymi Komisji ze starostą udali się do rektora Uniwersytetu Zielonogórskiego, żeby porozmawiać o tym naszym liceum, o tym naszym ogólniaku i o partnerstwie Uniwersytetu Zielonogórskiego. Starosta nie podjął tematu. Mówi, że 30 lat piję piwo, przepraszam kawę i nic to dobrego nie przyniosło jak do tej pory. Myślę, że oficjalne wystąpienie przewodniczącego w towarzystwie starosty i ewentualnie przewodniczącego Komisji Budżetowej przyniosłoby jakiś efekt, ponieważ takie przykłady partnerstwa już przynoszą dużą liczbę studentów, a Sulechów, jakby był idealnym miejscem na partnerstwo, a nie na drugie liceum, które zaszkodzi wszystkim i myślę, że taką inicjatywę powinno się podjąć.”

**Edwin Łazicki:** „jeszcze chciałbym powiedzieć odnośnie tych naszych uroczystości. Zawsze mieliśmy tak, że powiat był reprezentowany w gronie szerszym. Zawsze powiat w Sulechowie jako największa jednostka, tam przy tym kamieniu i zawsze dobrym obyczajem było, że od lat dostawaliśmy zaproszenie na wszystkie uroczystości, które robi Miasto Sulechów. Od



pewnego czasu w ogóle nie otrzymujemy zaproszeń, tylko każdy z własnej woli, nieprzymuszonej woli bierze udział, a w związku z tym myślę, że wspólne delegacje, takie większe będziemy organizować, Wprowadzimy też punkt z Państwa działalności i będzie pełen obraz co radni robią, kto będzie chciał zabierze głos Nie wiem czy od następnej sesji, czy jeszcze następnej, ale na pewno taki punkt się pokaże w naszym „rozkładzie jazdy” sesji. Porozmawiamy, spróbujemy uzgodnić z uniwersytetem jakieś wspólne działania, była podpisana umowa w zakresie 2 przedmiotów, chyba nauki biologiczne .ale to poprzez wyższą szkołę zawodową do korzystania z laboratorium biologicznego Zorientuję się na jakim etapie ta inicjatywa, której mówi radny Ryszard Górnicki.”

#### **Ad 6.**

**Edwin Łazicki:** „na poprzedniej sesji pani radna Aleksandra Szubert złożyła zapytanie. Odpowiedź została udzielona, zapytanie wraz z odpowiedzią zamieszczone na stronie BIP powiatu. W okresie międzysesyjnym nie wpłynęła interpelacja ani zapytanie. Czy teraz ktoś z Państwa chciałby złożyć taką interpelację?”

**Ryszard Górnicki:** „Oдноśnie dróg nie chciałem już tym punkcie, ale teraz chce zabrać głos. Jednym zdaniem może na temat dróg. Myślę, że dobrze by było, gdyby zarząd mając obecnie wszystkie projekty, te, które są gdzie aktualne, które się mogą za chwilę skończyć ważność, żeby nie zgłaszać do wojewody jednej drogi czy dwóch, ale wszystkie, na które mamy projekty, bo ten wybór często nie zależy od nas. Jeżeli zgłaszamy 2 projekty, to zdarza się, że dostajemy jeden, a jak złożymy więcej, to większa szansa. Powinniśmy je co roku cyklicznie, co pół roku przedstawiać. Druga sprawa to jest co z koncepcją przebudowy, mamy w budżecie mamy 15.000 zł, Gmina Sulechów też zarezerwowała 15.000 zł na przebudowę skrzyżowania drogi powiatowej 1201F z ul. Konopnicką. i tak dalej. Czy coś się na ten temat dzieje? Bo zauważyłem, że jest tam bardzo pozytywny ruch. Wybudowanie podwyższonego przejścia dla pieszych. Przejście to było bardzo niebezpieczne od wielu lat gratuluję tego pomysłu jego realizacji, ponieważ to bezpieczeństwo tam na pewno zostało podniesione do bardzo wysokiego poziomu.”

#### **Ad 7.**

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy powiatu zielonogórskiego z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2020

**Aleksandra Szubert:** „chciałam tylko podziękować za przygotowanie sprawozdania z realizacji programu powiatu z organizacjami pozarządowymi i chciałam zauważyć jedną bardzo pozytywną w moim odczuciu rzecz. Bardzo się cieszę, że powiat znajduje środki i jest taka przychylność na działania z zakresu kultury, oświaty i sportu, co jest widoczne i ujęte w niniejszym sprawozdaniu. W dobrym kierunku jest prowadzona polityka, współpraca z

organizacjami pozarządowymi i wspiera ten sektor publiczny, za co chciałabym podziękować i pogratulować.”

Sprawozdanie przyjęte jednogłośnie, poprzez podniesienie ręki

#### **Ad 8.**

Ocena zasobów pomocy społecznej za 2020 rok” oraz Sprawozdanie z działalności PCPR w Zielonej Górze, Organizatora rodzinnej pieczy zastępczej oraz DPS w Trzebiechowie.

**Aleksandra Szubert:** „Chciałam skorzystać z możliwości wypowiedzi, ponieważ podczas Komisji nie zauważyłam zastępcy dyrektora Domu Pomocy Społecznej i nie złożyłam gratulacji. Dlatego teraz chcę jeszcze raz pogratulować i podziękować Dyrektorkom i pracownikom Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Domu Pomocy Społecznej. serdecznie podziękować i pogratulować za wyteżony wkład pracy za poświęcenie szczególnie. To był bardzo trudny rok, obciążający z powodu pandemii, jednak przeglądając państwa sprawozdania jestem pełna podziwu. Śmiem tutaj naprawdę podkreślić bardzo wysoką aktywność projektową. Obie jednostki korzystają z możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, podejmują inicjatywy w zakresie szeroko rozumianej polityki i pomocy społecznej. Obie instytucje funkcjonują prawidłowo, rzetelnie i tutaj na ręce, właśnie dyrekcji, a także wszystkich pracowników składam wyrazy podziękowania i gratulacje.”

Informacja przyjęta jednogłośnie, poprzez podniesienie ręki.

#### **Ad 9.**

**Roman Bajor:** „myślę, że tutaj nie będę odosobniony w takim pragnieniu spotykania się już w realu z państwem w ramach sesji rady powiatu. I na pewno wszyscy tego pragniemy. Wkrótce będziemy mieć sesję absolutoryjną. Komisja rewizyjna też przygotowuje swoje wystąpienie na tę sesję. W związku z tym wystąpieniem jest bardzo prawdopodobne, że zostanie zlecona dyskusja na temat działalności Zarządu. i jako przewodniczący Komisji Rewizyjnej bardzo proszę, jeśli to będzie możliwe, żebyśmy sesję absolutoryjną mieli w reżimie sanitarnym, to ale niech to będzie w realu. Natomiast gdyby to nie było niemożliwe z jakichkolwiek względów, to proszę o przekazanie informacji przewodniczącemu komisji rewizyjnej. Czy członkowie zarządu mają problem z dostępem do laptopów, do internetem? Chciałbym żebyśmy mogli widzieć ich twarze, kiedy mówią i generalnie bardziej się widzieć. Myślę, że będziemy mogli wspólnie jakoś zaradzić temu tak, żebyśmy wszyscy nawzajem się widzieli, bo w tej chwili ja celowo wyłączyłem tej chwili kamerę. Czuję się nieswojo, nie pokazując się państwu, ale tak się przed chwilą też czułem przy pewnej wypowiedzi.”

**Danuta Pyrtko:** „co prawda nie mam wolnych wniosków, natomiast chciałam przejmie Państwa poinformować, że w maju komisja rozwoju gospodarczego odbyła 2 wyjazdy. Były to gminy: Zabór, Nowogród Bobrzański, Swidnica oraz gmina Czerwieńsk. W każdym spotkaniu towarzyszą nam

wójtowie i burmistrzowie. Oczywiście zawsze z nami jest członek zarządu Mirosław Andrasiak, dyrektor powiatowego zarządu dróg w Górzycach Agnieszka Stelmasik oraz inspektor Jarosław Judziński za co państwu bardzo dziękuję. Są też radni zamieszkujący wymienione przeze mnie gminy. Chcę poinformować, że najbliższa komisja wyjazdowa odbędzie się 1 czerwca. Będą to gminy: Bojadła i Trzebiechów. Spotkamy się w Bojadłach przy urzędzie gminy, ponieważ wójt będzie na nas oczekiwał tam. Zbiórka obok starostwa o godzinie 10:30 nieco później będzie ten wyjazd z uwagi na to, że akurat wójt Bojadł i wójt Trzebiechowa będą nieco później dyspozycyjni. Zapraszam chętnych do udziału w spotkaniu. Jeszcze raz, dziękuję wszystkim radnym którzy biorą udział naszych wyjazdach, naszych spotkaniach. Pozostały nam jeszcze 2 gminy: Babimost i Kargowa. Planujemy ten objazd między 7 a 13 czerwca. Oczywiście będziemy informować i burmistrzów tych gmin oraz radnych zamieszkujących ten teren.”

**Ireneusz Plechan:** „Panie przewodniczący wysoka Rado we wcześniejszych dyskusjach, na dzisiejszej sesji w zasadzie cały czas pojawiają się wątki drogowe, pojawiają się nowe tematy, nowe potrzeby. Jeżeli chodzi o drogi, ja to doskonale rozumiem. Każdy radny widzi drogi na terenie swojej gminy. Ja bym chciał tylko przypomnieć, że na początku tej kadencji wielokrotnie myśmy o tym mówili, że należy kontynuować i dokończyć te zadania, które zostały już dużo wcześniej rozpoczęte i zauważam, że od dłuższego czasu, jeżeli chodzi na przykład o Stare Kramsko. W zasadzie tutaj nie widać żadnego postępu, są w mojej ocenie jakieś pozorowane ruchy, składane jakieś wnioski, które nie przynoszą żadnych efektów, bo nawet w dokumentach planistycznych naszej rady droga w Starym Kramsku praktycznie nigdzie nie pojawia się i dobrze by było, czas najwyższy na poważnie podejść do tego tematu, gdyż mieszkańcy Starego Kramska i nie tylko, bo jest to miejscowość turystyczna, są naprawdę zbulwersowani. Ich cierpliwość już powolutku się zaczyna kończyć. Ja mam nadzieję, że ten najbliższy objazd, który będzie miał miejsce, pokaże, jaki jest stan faktyczny tych dróg i wtedy może wszyscy radni zobaczą. Jak to wygląda nie tylko u nich, ale również w innych gminach?.”

**Dariusz Wróblewski:** „2 takie wnioski. Po pierwsze, jeżeli chodzi o te objazdy drogowe, uważam za celowe, że przypadku objazdu gmin Bojadła i Trzebiechów należałoby również zahaczyć o gminę Kargowa, bo 2 wskazywane przez nas drogi, które są w bardzo złym stanie, o czym mówiła na poprzedniej sesji radna Aleksandra Schubert, łączą akurat gminę Kargowa z Gminami Bojadła i Trzebiechów. 2. sprawa: ponieważ pojawił się po raz kolejny wniosek, aby kolejna sesja odbywała się w realu to może by się zastanowić nad kwestią terminu, bo termin wyznaczony jest przeddzień zakończenia roku szkolnego. Nie wiem, jak organizacyjnie będzie wyglądało naszej sali sesyjnej na terenie szkoły.”

**Alicja Szulcik:** „Witam wszystkich, chciałabym powiedzieć, że Dariusz Wróblewski uprzedził, bo miałam takie same wnioski. Dzisiaj znowu mam problemy z internetem, „wyrzuca” mnie co chwilę. Jeśli będzie taka sytuacja wystąpi podczas głosowania to proszę odnotować, że jestem ZA. Przed nami tak

ważna sesja to zrobmy wszystko by radni mogli spotkać się realu i apeluję o to, żeby ta sesja odbyła się jednak na żywo, zachowaniem reżimu sanitarnego, bo znając realia na dziś, to ciągle kogoś „wyrzuca” i ja się strasznie denerwuje, bo to mnie wybija z rytmu. Trwa to później kilka minut, zanim się zaloguję. Tak że taka ogromna prośba, żeby to jakoś zorganizować. Mamy na to miesiąc czasu i myślę, że zarząd powinien dokonać wszelkich starań, żeby tak się stało. Już wiele sesji odbywa się już normalnie. Także wielu osób jest zaszczepionych podwójnie.”

#### **Ad 10.**

Przewodniczący przypomniał, że komisje omówiły i pozytywnie zaopiniowały materiały sesyjne.

- 1) Uchwałę Nr XXX.199.2021 w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Stanisława S. radni podjęli jednogłośnie (Ryszard Górnicki telefonicznie).

<i>Lp.</i>	<i>nazwisko i imiona</i>	<i>ZA</i>	<i>PRZECIW</i>	<i>WSTRZYMAŁ SIĘ</i>
1)	ANDRASIAK Mirosław	<b>X</b>		
2)	BAJOR Roman Piotr	<b>X</b>		
3)	CYGAN Marian	<b>X</b>		
4)	CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard	<b>X</b>		
5)	GĘBICKI Jacek	<b>nieobecny</b>		
6)	GÓRNICKI Ryszard	<b>X</b> ustnie		
7)	HOŁOŁUB Czesław	<b>X</b>		
8)	JASKULSKI Adam Konstanty	<b>X</b>		
9)	LOCH Leokadia Maria	<b>X</b>		
10)	ŁAZICKI Edwin	<b>X</b>		
11)	MACIEJEWSKA Gabriela Maria	<b>X</b>		
12)	PLECHAN Ireneusz Henryk	<b>X</b>		
13)	PYRTKO Danuta	<b>X</b>		
14)	SZUBERT Aleksandra Sylwia	<b>X</b>		
15)	SZULCIK Alicja	<b>X</b>		
16)	SZYJKA Edward	<b>X</b>		
17)	WOLSKI Damian Mariusz	<b>X</b>		

18)	WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy	X		
19)	ZAWADA Beata Kazimiera	X		

- 2) Skarbnik omówiła autopoprawki.  
Uchwałę Nr XXX.200.2021 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej powiatu Rada podjęła jednogłośnie.

<i>Lp.</i>	<i>nazwisko i imiona</i>	<i>ZA</i>	<i>PRZECIW</i>	<i>WSTRZYMAŁ SIĘ</i>
1)	ANDRASIAK Mirosław	X		
2)	BAJOR Roman Piotr	X		
3)	CYGAN Marian	X		
4)	CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard	X		
5)	GĘBICKI Jacek	<b>nieobecny</b>		
6)	GÓRNICKI Ryszard	X <small>ustnie</small>		
7)	HOŁOŁUB Czesław	X		
8)	JASKULSKI Adam Konstanty	X		
9)	LOCH Leokadia Maria	X		
10)	ŁAZICKI Edwin	X		
11)	MACIEJEWSKA Gabriela Maria	X		
12)	PLECHAN Ireneusz Henryk	X		
13)	PYRDKO Danuta	X		
14)	SZUBERT Aleksandra Sylwia	X		
15)	SZUŁCIK Alicja	X		
16)	SZYJKA Edward	X		
17)	WOLSKI Damian Mariusz	X		
18)	WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy	X		
19)	ZAWADA Beata Kazimiera	X		

- 2) Uchwałę Nr XXX.201.2021 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok Rada podjęła jednogłośnie.

<i>Lp.</i>	<i>nazwisko i imiona</i>	<i>ZA</i>	<i>PRZECIW</i>	<i>WSTRZYMAŁ SIĘ</i>
1)	ANDRASIAK Mirosław	X		
2)	BAJOR Roman Piotr	X		
3)	CYGAN Marian	X		
4)	CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard	X		
5)	GĘBICKI Jacek	<b>nieobecny</b>		
6)	GÓRNICKI Ryszard	X ustnie		
7)	HOŁOŁUB Czesław	X		
8)	JASKULSKI Adam Konstanty	X		
9)	LOCH Leokadia Maria	X ustnie		
10)	ŁAZICKI Edwin	X		
11)	MACIEJEWSKA Gabriela Maria	X		
12)	PLECHAN Ireneusz Henryk	X		
13)	PYRTRKO Danuta	X		
14)	SZUBERT Aleksandra Sylwia	X		
15)	SZUŁCIK Alicja	X		
16)	SZYJKA Edward	X		
17)	WOLSKI Damian Mariusz	X		
18)	WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy	X		
19)	ZAWADA Beata Kazimiera	X		

3) Ewa Seremak przedstawiła autopoprawki..

Uchwałę Nr XXX.201.2021 w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 – 2022” podjęto jednogłośnie.

<i>Lp.</i>	<i>nazwisko i imiona</i>	<i>ZA</i>	<i>PRZECIW</i>	<i>WSTRZYMAŁ SIĘ</i>
1)	ANDRASIAK Mirosław	X		
2)	BAJOR Roman Piotr	X		
3)	CYGAN Marian	X		
4)	CYGAŃSKI Tadeusz Ryszard	X		

5)	GĘBICKI Jacek	<b>nieobecny</b>		
6)	GÓRNICKI Ryszard	<b>X</b> ustnie		
7)	HOŁOŁUB Czesław	<b>X</b>		
8)	JASKULSKI Adam Konstanty	<b>X</b>		
9)	LOCH Leokadia Maria	<b>X</b>		
10)	ŁAZICKI Edwin	<b>X</b>		
11)	MACIEJEWSKA Gabriela Maria	<b>X</b>		
12)	PLECHAN Ireneusz Henryk	<b>X</b>		
13)	PYRTRKO Danuta	<b>X</b>		
14)	SZUBERT Aleksandra Sylwia	<b>X</b>		
15)	SZUŁCIK Alicja	<b>X</b>		
16)	SZYJKA Edward	<b>X</b>		
17)	WOLSKI Damian Mariusz	<b>X</b>		
18)	WRÓBLEWSKI Dariusz Jerzy	<b>X</b>		
19)	ZAWADA Beata Kazimiera	<b>X</b>		

#### **Ad 9.**

**Mirosław Andrasiak:** „dlaczego składamy tylko 2 wnioski do wojewody lubuskiego w ramach Fundusz Dróg Samorządowych, bo takie są ograniczenia możemy tylko 2 wnioski złożyć, natomiast szukamy oczywiście innych dróg pozyskania środków i składamy, gdzie możemy tak samo jak z drogą Stare Kramsko, gdzie złożyliśmy do PROW , zabrakło 3 punktów. Napisaliśmy odwołanie i w tej chwili jest ono rozpatrywane. Mamy zapowiedź, że zostanie nam 3 punkty przyznane i będziemy na liście rezerwowej. To wszystko trwa tak, że składam gdzie możemy. Przepraszam, nie pamiętam drugiej części pytania.”

**Edwin Łazicki:** „chodziło o skrzyżowanie w Sulechowie. Na jakim etapie to wszystko jest.”

**Mirosław Andrasiak:** „mamy wybraną firmę i firma pracuje, jest to firma z Sulechowa, która wcześniej już pracowała w mieście. Mają koncepcję, musimy dookreślać określać rzeczy, które nałożyliśmy.”

**Marian Cygan:** „chciałem jeszcze poprosić Mirosława Andrasiaka, żeby uzupełnił tę sprawę drogi do Krzywańca o część dotyczącą zakładu karnego.”

**Ryszard Górnicki:** „Jeszcze sprecyzuję to moją wypowiedź, że nie składamy więcej wniosków. Ja wiem, że można 2, jest to przejęzyczenie, może źle się wyraziłem. To teraz powiem bardzo wyraźnie jaką mam propozycję, żeby zacząć składać wnioski od najstarszych i tak: 2, jakbyśmy złożyli na przykład w tym trybie jesiennym. Na pewno ta kolejka tych najstarszych będzie

zniwelowana. To miałem na myśli i taką propozycję składam, ponieważ składanie coraz nowszych wniosków i robienie projektów coraz nowych, a tamte stare. wniwecz idą.”

**Adam Jaskulski:** „ponawiam swoją prośbę, aby z tymi apelami, wnioskami, zgłoszeniami drogowymi wstrzymać jeszcze trochę, aż Komisja zakończy pracę.”

**Edwin Łazicki:** „ Komisja zakończy prace, objazdy i każdy ustosunkuje. Komisja przedstawi propozycje, złożymy je, przyjmiemy, będziemy realizować. Odnosząc się do przeprowadzeni następnej sesji w realu to dobra propozycja. Już wstępnie byłem w szkole, rozmawiałem z dyrektorem, uwzględnimy egzaminy, bo oprócz egzaminów maturalnych są jeszcze egzaminy zawodowe. Szczęście, te egzaminy zawodu i one są dwuczęściowej. Poinformuję kiedy będzie ta sesja i postaramy się spotkać z zabezpieczeniem, tak jak było wcześniej, bez zaproszonych gości z zachowaniem odległości odległość, pomimo, że jesteśmy zaszczepieni to musimy zachować obostrzenia.”

**Marian Cygan:** „W związku z tym, że sytuacja, jeżeli chodzi o sesję, jest taka, że są problemy. Ja proponuję, żeby tę sesję zrobić w godzinach popołudniowych, gdzie szkoła będzie nieczynna, czy nie ma problemu, żeby po południu obradować.”

**Edwin Łazicki:** „spróbujemy tak jak robiliśmy do tej pory. Jeżeli się dogadamy, zmieścimy termin, to nic tam nie będzie przeszkadzało, żebyśmy zrobili w takim czy innym terminie. Musimy mieć i gospodarza, i jeszcze dyżurnych i tak dalej. Zwołanie sesji jest moją powinnością i postaram to rozwiązać, żebyśmy byli wszyscy zadowoleni.”

**Mirosław Andrasiak:** „Nie wiem co odpowiedzieć, no bo tak z jednej strony mówimy, że w kierunku Krzywańca, do jednostki wojskowe staramy się i mamy przygotowany praktycznie całą dokumentację, żeby złożyć do wojskowej komendy transportu wnioski o dofinansowanie tej drogi. Z drugiej strony mamy pewien program, który realizujemy. Następnym tematem jest objazd dokonywany przez komisję, przez radnych, burmistrzów, wójtów a powtarzające się pytanie o Krzywanię. Czekamy na listę wspólną, którą razem z radnymi opracujemy. Tam ta droga będzie tak i będzie wiadomo, jak będzie realizowana.”

## **Ad 5.**

Przewodniczący Rady zamknął obrady XXX Sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego o godz. 12<sup>35</sup>.

Protokolant

Jolanta Drygas

Przewodniczący  
Rady Powiatu Zielonogórskiego

Edwin Łazicki